PRAEFATIO.

libus satis est ex charitatis officio, quod Ecclesiæ debemus, quantum licet admouuisse: & quantum ad eam rem præstari potest, quantumvis exiguum, in medium attulisse. Illud autem tantummodo admonendum duxi. Cum inter eos qui de infantibus baptizandis conueniunt, de ratione tamen & modo huius baptismi cōfirmandi non conueniat, me eam rationem & viam sequutum esse, quam in Ecclesia Catholica semper vſitatam & tritam esse deprehendi. Nam quidam hodie infantes ideo baptizandos esse cōtendūt, quod ē fidelibus parentibus nati, iam inde ab ipso ortu sancti, & fæderis Dei ac regni cœlestis participes sint, ut eo Baptismo hæc gratia adoptionis in illis obſignetur: Ecclesia verò contra semper tenuit & docuit, infantes ideo baptizari debere, quod siue fidelibus siue infidelibus parentibus nascantur, natura filij iræ sint, &

peco-

PRAEFATIO.

peccato quod ab uno homine propagatū traxerūt, & morti inde consecutæ obnoxij, nisi in Christo per Baptismū renati, à peccato, ira & morte, emūdentur & liberentur. Itē alij cùm in Diuinis literis ad gratiam Dei consequendam, fidem requiri legant, etiam infantibus ad adoptio-
nis gratiam obtinendam, proprium quē-
dam fidei motum atq; effectum necessa-
rium docent: cum Ecclesia semper tenue-
rit, & docuerit, infantibus propriæ fidei
actu destitutis, Ecclesiæ offerentis & de-
precantis fidem, vt propriam deputari,
quæ illis ad Baptismi gratiam consequen-
dam sufficiat. Quare mihi veniam dari po-
stulo, si vt cæteris in rebus ita hic quoque
in antiquo illo & vniuersali Ecclesiæ con-
sensu, quam in nouo quorūdam hominum
sensu potius acquiescam & acquiescedum
existimem. Hoc autem quicquid est ope-
ræ, quod in hac incredibili corporis infir-

PRAEFATIO.

mitate Catholicæ Christi Ecclesiæ, cui
vel inter extrema membrum esse opto &
spero, charitate inductus insumpsi, tibi
lust. & Generos. Domine nuncupandu
dedicandumq; putaui, non tam ut mean
ergo T. C. obseruantiam declararem,
quod qualemcumq; hanc mei erga T. C. stu
dij & obsequij significationem gratam e
se confiderem: sed quod sciam. T. C. homi
num istorum, qui partim nouis & inaudi
tis, partim iam olim ab vniuersali Chri
Ecclesia damnatis opinionum commen
tis. Reipub. & Ecclesiæ statum pertur
bant, ita studia auersari, vt tamen errori
bus occurrentum, errantibus vero suo
currendum esse existimes: ad quam rem
perficiendam, diuinarum literarum ordo
cula aptissima esse pharmaca, pro insigni
sta, qua inter cæteros Germaniæ Princi
pes polles eruditione & Prudentia non
ignoras: modo ex amplissimo illo diuinar
rum